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Standardně největší návštěvnost mají ve Staňkově bezesporu akce 
pro děti. Žákovský ples toho není výjimkou, a tak 16. listopadu opět 
praskal Lidový dům ve švech.
Žákovský ples patří mezi nejvýznamnější kulturní události školního 
roku. Tato společenská akce není pouze příležitostí k tanci a zábavě, 
ale také slouží k posílení společenského ducha ve školním prostředí. 
Každý rok se nejen žáci naší školy těší na tento večer plný elegance, 
tance a zábavy. Za pěkných pár let, co se tyto plesy pořádají,nebylo 
vidět děti odcházet zklamané. 
Ani letošní deváté třídy nenechaly nic náhodě a připravily pro rodiče, 
učitele a spolužáky tradičně bohatý program a skvěle vyzdobený sál.  
Opravdu úžasné předtančení v krásných róbách měla choreograficky 
na svědomí opět Míša Landštofová Kočková a celým večerem nás 
provázel Tomáš Fejtek. Byl to opravdu hvězdný večer, díky!   fes

16.
ŽÁKOVSKÝ

PLES
foto Radek Suchý
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Z jednání městské rady

VÁNOČNÍ TRHY
ROZSVĚCENÍ 
VÁNOČNÍHO 
STROMU
PROGRAM:

Zasedání rady města
dne 11. 10. 2023

Rada města schvaluje
 - smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouvu o právu provést stavbu 
č. 2022-10 mezi městem Staňkov a 
CSPPark Gama s. r. o. Předmětem 
smlouvy je:
a) právo zřízení přípojky plynovodu 
na pozemku parc. č. 661/7, 1049 a 
2636 v k. ú. Staňkov-město.  
Jednorázová cena je sjednána na  
6 000,- Kč vč. DPH,
b) právo zřízení přípojky vodovodu 
na pozemku parc. č. 661/7 a 2636 
v k. ú. Staňkov-město. Jednorázová 
cena je sjednána na 6 000,- Kč vč. 
DPH,
c) právo zřízení přípojky dešťové ka-
nalizace na pozemku parc. č. 661/7, 
1049 a 2636 v k. ú. Staňkov-město. 
Jednorázová cena je sjednána na  
6 000,- Kč vč. DPH,
d) právo zřízení přípojky splaškové 
kanalizace na pozemku parc. č. 
661/7, 1049 a 2636 v k. ú.
Staňkov-město. Jednorázová cena je 
sjednána na 6 000,- Kč vč. DPH,
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IZ-
12-0001684 Staňkov, P.Č.792/10 - 
KNN mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s., zastoupenou Jose-
fem Zíkou. Předmětem smlouvy je 
právo umístit, provozovat, opravo-
vat a udržovat zařízení distribuční
soustavy na pozemku parc. č. 
792/10 v k. ú. Staňkov-město. Jed-
norázová cena je sjednána na
2 420,- Kč vč. DPH,
- smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-0020311/
VB/002 mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s., zastoupenou firmou 
OMEXON GA Energo s. r. o. 
Předmětem smlouvy je právo 
umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat zařízení distribuční
soustavy na pozemku parc. č. 728/1, 
728/29 a 729/30 v k. ú. Staňkov-ves. 
Jednorázová cena je sjednána na  
2 541,- Kč vč. DPH, 
- smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene - služebnosti 
č. IV-12-0021155/SOBS VB/5 mezi 
městem Staňkov a ČEZ Distribu-
ce a. s., zastoupenou firmou OME-
XON GA Energo s. r. o. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 513, 516, 509/1, 509/3, 
509/4, 509/5, 509/6, 509/7, 509/8, 
509/9, 509/10 a 16/5 v k. ú. Krchle-
by. Jednorázová cena je sjednána na 
11 858,- Kč vč. DPH,
- cenovou nabídku firmy MIDAKON 
s. r. o. na zpracování projektové 
dokumentace na akci Rekonstrukce 

mostu přes Radbuzu ve Vránově. 
Celková cena za zpracování ve stup-
ni DUSP a PDPS je 493 680,- Kč,
- nájemní smlouvu mezi městem 
Staňkov a Tomášem Suremkou, 
bytem Komenského 502, Staňkov. 
Předmětem smlouvy je pronájem 
pozemků parc. č. 121/110, 121/111,
121/112 a 1360/3 vše v k. ú. Staň-
kov-ves pro rekreační účely,
- nájemní smlouvu mezi městem 
Staňkov a Miroslavou Höslovou, 
bytem Komenského 501,
Staňkov. Předmětem smlouvy 
je pronájem pozemků parc. č. 
121/109, 1360/2 - vše v k. ú. Staň-
kov-ves pro rekreační účely,
- výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci na akci Oprava střechy 
budovy městského úřadu. Jedná 
se o zakázku malého rozsahu na 
stavební práce. Předpokládaná 
hodnota zakázky je 1 028 500,- Kč 
vč. DPH,
- seznam firem k oslovení na akci   
Oprava střechy budovy městského 
úřadu. Firmy k oslovení jsou: Karel 
Konopík, Pavel Decker, Kartep s. r. o,
- p. Strouska, p. Holoubka a Mgr. 
Horáka Martina do školské rady,
- odměny pro dobrovolné dárce 
krve ze Staňkova, Krchleb, Ohučova 
a Vránova ve výši: 
bronzový odznak - balíček v hodno-
tě 750,- Kč, stříbrný odznak - balíček 
v hodnotě 750,- Kč + odměna 
500,- Kč, p. Zahoř balíček v hodnotě  
750,- Kč + odměna 2 000,- Kč,
- žádost střední školy Horšovský Týn 
na pronájem Lidového domu ve 
Staňkově za účelem konání maturit-
ního plesu dne 29. 11. 2024.
- přidělení služebního bytu 1+1,  
byt č. 9 v ul. Nádražní, č. p. 353 ve 
Staňkově, panu Kirilu Bilkovi, bytem 
Staňkov, Plzeňská č. p. 20,
- přidělení služebního bytu 1+1 
paní Ljubov Petrenko, byt č. 10 v 
ul. Nádražní 353 Staňkov, bytem 	
Staňkov, Plzeňská č. p. 20,
- bezplatný pronájem Lidového 
domu ve Staňkově dne 15. 12. 2023 
za účelem konání maturitního plesu 
SSOŠ a Gymnázium BEAN, s.r.o.,
- žádost o povolení uspořádat 
skautskou akci   Halloween dne  
28. 10. nebo 4. 11. 2023. 
Fin. příspěvek 3000,- Kč,
- bezplatný  pronájem Lidového 
domu ve Staňkově za účelem konání 
členské schůze SZHPK, místní orga-
nizace Staňkov, dne 29. 11. 2023 od 
13 do 17 hodin.

Rada města ustanovuje
- komisi pro otevírání obálek a 
hodnotící komisi pro veřejnou za-
kázku na stavební práce zadanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
Oprava střechy budovy městského 
úřadu ve složení: Marie Mifková 

Bozděchová, Veronika Janská, Aleš 
Coufal.	                 

   Luboš Holeček
Nezkrácená znění usnesení naleznete na  
www.mestostankov.cz.

Raná péče podporuje 
rodiny s dětmi 
s postižením
Služby naší organizace Raná 
péče Kuk, z.ú. jsou určeny 
rodinám s  dětmi se zrakovým a 
kombinovaným postižením od 
narození do 7 let. Prioritou naší 
organizace je poskytovat rodinám 
podporu během pravidelných 
konzultací u nich doma, a to 
v celém Plzeňském a Karlovarském 
kraji. 
Snažíme se o to, aby děti mohly žít ve své komunitě co možná nejběžnějším 
způsobem života, aby dokázaly zvládnout a překonat svou tíživou situaci, 
byly vybaveny informacemi, které jim umožní vyřešit problémy a překážky, 
které před ně život postaví.
Společně s rodiči se snažíme o rozvoj dítěte, jeho schopností a dovedností 
v maximální možné míře vzhledem k  jeho zdravotnímu stavu a diagnóze. 
Přivážíme informace, odborné rady a zkušenosti, které jim mohou pomoci 
lépe překonat jejich náročnou životní situaci. Součástí služby je půjčování 
vhodných speciální pomůcek a odborné literatury. Zároveň rodiče učíme, 
jak s dítětem trénovat, aby dosáhlo co nejlepších výsledků.
Služba raná péče je jako sociální služba preventivní a je rodinám poskytována 
zdarma.
Více informací o naší organizaci a námi poskytovaných službách najdete 
na našem facebooku www.facebook.com/ranapecekuk/ a na webu www.
ranapecekuk.eu.

Kontaktní informace:
Raná péče Kuk, z.ú.

www.ranapecekuk.eu
www.facebook.com/ranapecekuk/

tel: 377 420 035, 724 400 815
mail: plzen@ranapecekuk.eu

adresa: Tomanova 5, 301 00 Plzeň
působnost: Karlovarský kraj, Plzeňský kraj

Ačkoli je odvoz většiny odpadu do sběrného dvora zdarma, někteří z nás se 
nemohou zbavit starých návyků vozit nepořádek do lesa. Odhadem několik 
desítek tun se nashromáždilo v lesíku u Krchleb. A hromadí se zde pořád, 
čerstvé stopy pneumatik ukazují, že zde i dnes proudí odpad do lesa ve 
velkém. Nechci urážet dobytek, proto se dál nevyjadřuji. Místo bude opat-
řeno fotopastí a fotky pachatelů budou poskytnuty Policii České republiky. 
Rádi je uveřejníme i zde...					     fes

Umělé kluziště 
bude instalováno na novém místě - 
víceúčelovém hřišti před školou od 

6. 1. do 11. 2. 2024. 
Občerstvení zde nebude zajištěno.
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Dotazník k dopravní obslužnosti Krchleb
V létě letošního roku byl všem obyvatelům Krchleb rozeslán dotazník s 
otázkou, jak jsou spokojeni s dopravní obslužností. Přestože rozeslání 
dotazníku předcházela kritika, že jezdí málo autobusů, výsledek je více 
než žalostný. Z celkového počtu 150 oslovených občanů se na radnici 
vrátilo celkem jedenáct vyplněných dotazníků. Pravděpodobně tedy 
téma veřejné dopravy není tak aktuální a akutní, jak by se mohlo na 
první pohled zdát, protože jinak si nezájem Krchlebských o vyjádření 
asi nelze vyložit.
Město Staňkov přesto usiluje o znovuzavedení především dopoledního 
spoje, kterým by se mohli občané dostat ze Staňkova do Krchleb.  fes

VÁNOČNÍ TRHY
ROZSVĚCENÍ 
VÁNOČNÍHO 
STROMU
PROGRAM:

Ordinace obvodní lékařky ve Staňkově 
stále přijímá nové pacienty

Občané Staňkova i okolních obcí se mohou i nadále registrovat 
u naší nové obvodní lékařky MUDr. Aleny Křížkové, Ph.D., která 
má dosud volné kapacity. 
 
Ordinační hodiny: 
Pondělí	 8 - 12	 13 - 18 (odpoledne jen pro objednané pacienty)
Úterý		  8 - 13	 13 - 14 (jen pro objednané pacienty)
Středa		  8 - 13
čtvrtek		 8 - 13
Pátek		  8 - 13 
Informace o registraci získáte v ordinačních hodinách na tel.: 
606 872 445 nebo přes e-mail: ordinace@stankovmed.cz

Ulice Soukenická, od křižovatky s ulicemi Puclickou 
a Jankovského, bude směrem k náměstí kvůli konání 

vánočních trhů  v neděli 3. 12. 2023 uzavřena.

14:00 - zahájení trhů s vystoupením 
žáků hudební nauky 3. - 5. ročníku ZUŠ 
Staňkov

15:00 - pěvecké vystoupení Martiny 
Nové a žáků hudební nauky PHV - 
2. ročníku ZUŠ Staňkov

16:00 - Zdeněk Svěrák - operka Karkul-
ka v podání dětí z Dětského domova 
Staňkov

17:00 - rozsvěcení vánočního stromu 
Vystoupení dětí MŠ Staňkov
Vystoupení žáků ZŠ Staňkov

Akci za podpory města Staňkov pořádají 
Základní škola Staňkov, ZUŠ Staňkov, MŠ 
Staňkov a Dětský domov ve Staňkově. 
Přijďte se první adventní neděli  podívat a 
vstoupit společně do letošního adventního 
času třeba se sklenkou svařáku, ale přede-
vším se sváteční náladou! 
 

náměstí T. G. M.
3. 12. 2023

Ocenění dárců krve
25. října se konala v Lidovém domě výjimečná událost, která spojuje lidi s 
velkým srdcem a touhou pomáhat – slavnostní večer dárců krve. Tato udá-
lost není pouze oslavou obětavosti, ale také příležitostí k vyjádření vděčnos-
ti všem těm, kteří svůj čas a krev věnují pro zdraví druhých.
Za účasti zástupců Staňkova a Holýšova a Českého červeného kříže zde pro-
běhlo slavnostní předání medailí, zlatých křížů a dárkových balíčků téměř 
třiceti jubilejním dárcům ze Staňkovska a Holýšovska.  
Večer doprovázel kulturní program žáků staňkovské ZUŠ.		      fes

Miroslav Zahoř z Krchleb s neuvěřitelnými 240 odběry

Holýšovští přišli ocenit své dárce k nám. Příště to bude naopak.
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Společenská kronika
V měsíci listopadu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito 
občané Staňkova:

Falout Václav, Staňkov I		  94 let		
Bozděchová Marie, Staňkov I	 93 let
Schejbal Konstantin, Staňkov II	 85 let		
Příbrský Jaroslav, Staňkov I	 80 let
Rothová Hana, Krchleby		  75 let		
Marcelová Alena, Staňkov I		 70 let
Koutenský Eduard, Staňkov I	 70 let		
Řezáč Karel, Staňkov II		  70 let
	
V měsíci říjnu oslavila 
Božena Sušická, Staňkov I		  91 let
 
Oslavencům blahopřejeme!

Vítání občánků
Letos již druhé vítání nových občánků se konalo opět pod 
taktovkou radního Martina Horáka. Druhý listopadový 
pátek se v Komunitním centru Staré radnice sešli rodiče 
s patnácti novými přírůstky do našeho města. Ať je jim 
mezi námi hezky!  Tímto se k přání zdraví, štěstí, lásky a 
spokojeného života připojuje i redakce Staňkovska.

foto A. Kučerová

 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 

ROK 2023/2024 
Vážení rodiče, 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy využijte  

ELEKTRONICKÝ PŘEDZÁPIS, který bude přístupný od 20. 4. 2023 do 30. 4. 2023. 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stankov 
Samotný zápis do MŠ se uskuteční prezenční formou (i s Vaším dítětem) v termínu od 3.5. 

do 5.5.2023 vždy od 8:00 do 13:30 v ředitelně MŠ. Přesný termín si budete moct vybrat 
v elektronickém předzápisu. 

K zápisu je nutné přinést vyplněnou žádost podepsanou oběma zákonnými zástupci a 
potvrzenou od pediatra, dále rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 

 
Pokud někdo nemůže elektronický předzápis využít, je možné si vyzvednout přihlášku vždy 

v pondělí přímo v mateřské škole po předchozí telefonické domluvě na tel. čísle 
379 492 203. 

Přihláška je také k dispozici na našich webových stránkách www.skolkastankov.cz 
(V tomto případě si telefonicky domluvte termín přinesení vyplněné přihlášky). 

 

31.5. 2023 bude zveřejněn na webových stránkách a na úřední desce MŠ (u vstupních 
vrátek) pod registračními čísly seznam přijatých dětí. 

Bohužel nám počasí letos opravdu nepřálo, a tak jsme se nemohli rozběh-
nout po letišti jako vloni. Protože jsme však byli na dětské draky opravdu 
natěšení, uspořádali jsme alespoň jejich výstavu.  
Draci jsou pracemi dětí z mateřské školky, základní umělecké školy a prv-
ních a druhých ročníků školy základní. Každý z draků byl oceněný medailí 
z drakiády. Přijďte se na výstavu podívat do přízemí Komunitního centra 
Staré radnice, a pokud se vám bude výstava líbit, nezapomeňte se zapsat 
do návštěvní knihy, která je na pultu v knihovně o patro výš. 
Děkujeme a přejeme všem příjemnou podívanou!                    MŠ Staňkov

OD 15. 11. DO 3. 12.

V KOMUNITNÍM CENTRU

STARÉ RADNICE VE STAŇKOVĚ
OTEVÍRACÍ DOBA PODLE OTEVÍRACÍ DOBY KNIHOVNY

NEBO PRO SKUPINY PO DOHODĚ

NA TEL.: 773 733 913
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Benefiční koncert v Srbicích
To, že umělecké školy rozvíjejí umělecké kompetence, nikoho nepřekvapí. 
To, že rozvíjí i kompetence osobnostně sociální, bylo vidět a slyšet v sobotu 
21. 10. 2023, kdy naši žáci účinkovali na benefičním koncertu pro kostel 
v  Srbicích. Žáci ze Srbic, Poděvous i ze Staňkova podpořili místo, kam se 
mnoho z nás (v loňském roce i naši žáci výtvarného oboru s panem Schenkem) 
vydalo obdivovat Stonehenge v Srbicích nebo kostel sv. Víta, který je zdejší 
výraznou  dominantou. Děkujeme tak rodičům, kteří účinkující dovezli a 
užili si s  ostatními posluchači úžasný výkon žáků pěveckého, dechového, 
klávesového, akordeonového, kytarového a literárně - dramatického oboru 
ZUŠ Staňkov ve zcela zaplněném kostele.              Iva Zahořová, ZUŠ Staňkov

Cena Perla Plzeňského kraje
Jindřichovi Krstevovi byla dne 22. října 2023 v Novém divadle v Plzni na 
slavnostním galavečeru udělena krajská cena hejtmana - Perla Plzeňského 
kraje v oboru zpěv. Jsme na Jindru pyšní a jistě se k nám přidají i další 
jeho příznivci ze Staňkova a okolí. Nakonec se Jindrova nominace díky ZUŠ 
Staňkov vyplatila. Zažil si, jaké to je být na chvíli celebritou a co všechno je 
s tím vše spjato (ať to bylo více či méně příjemné). Děkujeme též vyučující 
Ludmile Aschenbrennerové za přípravu a Vítkovi Aschenbrennerovi za 
klavírní doprovod.

Smyslík bude 
ve Staňkově
Smyslík je hraní všemi smysly. 
Smyslík je různorodost. 
Smyslík je objevování, prožívání a 
rozvíjení. 
Smyslík je setkávání.

Smyslík je zážitkové odpoledne pro 
děti ve věku 1,5 až 4 roky a jejich 
rodiče kombinující prvky smyslového 

hraní (sensory play) a Montessori aktivit.
Poznávání a hraní si s různými materiály se zapojením co nejvíce smyslů 
je součástí zdravého vývoje dětí. Proto zde mají děti možnost vyzkoušet si 
lákavý smyslový materiál a hrát si s ním podle své fantazie. Na děti čeká 
několik stanovišť s daným tématem kopírujícím především roční období 
nebo svátky a tradice. U některých stanovišť mohou děti libovolně využívat 
smyslový materiál, u některých je hra připravená a dítě v ní pokračuje. 
Tady je rodič dítěte (nebo jeho doprovod) jako jeho pozorovatel a průvod-
ce a snaží se do hraní zasahovat co nejméně (i když je často z materiálu 
nadšený stejně nebo víc než dítě a nechá se do hry vtáhnout taky), u 
některých, jako jsou pohybová cvičení, překážkové dráhy nebo tvoření, je 
nutná jeho aktivní účast. Po uplynutí doby hraní následuje společný úklid, 
ten je totiž nedílnou součástí smyslového hraní, a závěrečné rozloučení.
Děti si procvičí hrubou a jemnou motoriku, vnímání barev a tvarů, ale i 
slovní zásobu. Tím, že jsou děti plně ponořené do hry, posilují pozornost 
a soustředění a zároveň tvořivost a nalézání vlastních cest postupů řešení 
situace. Celý program je přizpůsobený věku dětí, a tak o tématu získají 
informace hravou formou. Aktivity jsou připravené tak, aby rozvíjely do-
vednosti běžného života, sociální i emoční dovednosti.
Co si ze Smyslíku děti odnesou? Především hluboký smyslový prožitek, 
uspokojení a radost z vlastní hry. Zejména hmatové prožitky vedou k uvol-
nění stresu a napětí. Můžete o svém dítěti zjistit, co ho baví, jaký materiál 
se mu líbí, a načerpáte inspiraci pro hru a rozvíjení dítěte doma. Budete 
mezi fajn lidmi, a hlavně, nepořádek nebude jednou doma.
A kdo za Smyslíkem stojí?  Jmenuji se Tereza Coufalová. Jsem maminka 
dvouleté holčičky a před mateřskou jsem působila 5 let jako učitelka ve 
školce u mladších dětí, proto je mi tahle cílová skupina dětí velmi blízká. 
Cítím, že aktivit pro malé děti je v našem okolí prostě málo, proto doufám, 
že je nyní vhodná příležitost vytvořit prostor, kde se budou moci setkávat 
maminky z okolí a smysluplně trávit čas se svými dětmi.
Startujeme ve středu 10. ledna 2024 od 16:30 v prostorách mateřské 
školy. Každé setkání trvá 75 minut (60 minut hraní a 15 minut společného 
úklidu a rozloučení). Kapacita je 10 dětí (každé dítě má jeden doprovod). 
První ukázkové setkání bude za sníženou cenu 150 Kč, každé další setkání 
za 220 Kč (v případě sourozenců za 400 Kč). Více informací na Facebooku, 
Instagramu a později i na webových stránkách.

Těším se na Vás
Tereza

Poděkování
Dovolte mi poděkovat našim pečo-
vatelkám ze sociální služby za péči, 
kterou nám věnují, ať už se se o nás 
starají osobně nebo nám dovážejí 
jídlo.  
S poděkováním bych jim tímto chtěla 
popřát hezké svátky vánoční a hodně 
zdraví a Božího požehnání do nového 
roku. Prostě hodně radostí a žádné 
starosti.

Marie Podroužková 
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Dne 25. 10. navštívili žáci 2. B s paní učitelkou Janou Zahálkovou Městskou 
knihovnu ve Staňkově. Tam už na ně čekala milá spisovatelka a ilustrátor-
ka paní Eliška Mauleová. Seznámila děti se svými pohádkovými knihami 
s krásnými veselými ilustracemi a předvedla jim, jak knihy ilustruje. Také 
dětem přečetla pohádkový příběh o drakovi. K tomu pak děti společně na-
kreslily obrázek. Od paní spisovatelky dostaly nádherné záložky s autorský-
mi ilustracemi. Z těch měly děti velkou radost. Setkání s paní spisovatelkou 
přineslo dětem nevšední zážitek, na který budou dlouho vzpomínat. Moc 
děkujeme paní spisovatelce i paní knihovnici za pozvání. 

Pavlína Černá, asistentka 2.B

Dne 25. 10. jsme se setkali před školou na tra-
dičním lampionovém průvodu uličkami Staňkova 
pořádaném školní družinou.
Děti se na průvod velmi těšily a připravily si 
krásné různorodé lampióny. Přišlo hodně dětí i 
dospělých. Hned po setmění jsme se společně 
vydali s rozsvícenými lampionky na asi půlho-

dinovou cestu ulicemi města. Na konci průvodu se děti dočkaly sladké 
odměny. Děkujeme všem za účast, za příjemně strávený večer a také paní 
Marcele Pinkrové z lékárny za sladký sponzorský dar. Už se moc těšíme 
zase za rok na příští setkání.		         Pavlína Černá, školní družina

Kultura

Miroslav Táborský v představení 
Blázinec exceloval svým jedineč-
ným talentem.

Jeho schopnost přizpůsobit se 
různým situacím a postavám, které 
představení nabízí, je obdivuhodná. 
Skrze různé emocionální polohy 
vedl diváky od smíchu po zamyšlení, 
a to vše s lehkostí a přirozeností. 
Představení Blázinec nebylo jen 
divadelním vystoupením, ale spíše 
živým uměleckým zážitkem. 
Táborského mistrovské podání oslo-
vilo nejen fanoušky divadla, ale i ty, 
kteří ocení umění vyprávět příběhy 
s hloubkou a vtipem.   	    fes
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II. prodoužená tanečního kurzu zaplnila v sobotu 11. 11. 2023 staňkovský 
Lidový dům. Své taneční pokroky předvedli nejen rodičům, ale i ostatním 
návštěvníkům účastníci tanečního kurzu, tentokrát již s živou hudbou.

Kultura nejen v Lidovém domě
30. 11. – Antikvartet Dušana Vančury
	 adventní koncert v kostele sv. Jakuba
  1. 12. – Závěrečný ples tanečního kurzu
  6. 12. - Vánoční posezení pro seniory s živou hudbou
14. 12. – Vánoční koncert Radky Fišarové
26. 12. – Elegie, ErozE, APH - rocková taneční zábava
31. 12. – Silvestr – Medy Gang

Plesová sezóna 2024 ve Staňkově
13. 1. - Country bál pro Čečovice
20. 1. - Rybářský ples
27. 1. -  Hasičský bál
  3. 2. - Mládenecký ples
10. 2. - Letecký maškarní ples
  2. 3. - Dětský maškarní karneval MŠ 

pátek 1. prosince Český film 83 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod Do 15 let nepřístupno

Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou na oslavě narozenin kde odhalují své
nejhlubší touhy... Hrají: Jitka Sedláčková , Vanda Hybnerová , Kateřina Kaira Hrachovcová ,
Dagmar Zázvůrková , Radim Vizváry , Viera Pavlíková , Tomáš…

pátek 8. prosince Film USA 90 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Animovaný film v české verzi

Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte, že jste ve skutečnosti 
kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci Shreka a Madagaskaru stvořili další,
zcela výjimečnou hrdinku.

pátek 15. prosince Český film 105 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Tereza Kostková, Tomáš Maštalír nebo Lenka Krobotová ve filmu, který je důkazem toho, že 
 všechno špatné může být i pro něco dobré. Tereza Kostková zde hraje cvičitelku jógy
 Nikdy neříkej nikdy . . .

pátek 29. prosince Film USA 99 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Animovaný film v české verzi

Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno. A ve velkém stylu. Animovanou akční komedii 
zdobí originální vizuální styl a vtipné hlášky komika Setha Rogena, který k filmu Želvy Ninja:
napsal scénář.

KINO 
STAŇKOV 

PROSINEC 
2023 

KKRRAAKKEENNTTEEEENNAA    RRUUBBYY  

Želvy Ninja: Mutantí chaos  

MŮŽEM I S MUŽEM 

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY  

Festival deskových her zaplnil Lidový dům
První listopadový víkend v Lidovém domě opět proběhl 
festival deskových her pořádaný sdružením GOADA. 
Lidový dům se proměnil v hráčské doupě plné barev-
ných krabic s deskovými hrami, jež zaujaly hráče všech 
věkových kategorií. Festival nabídl širokou škálu her, 
které uspokojily jak začátečníky, tak zkušené hráče. 
Mohli zahrát nepřeberné množství karetních i desko-
vých her.
Návštěvníci festivalu si vychutnali nejen hraní her, ale 
i atmosféru sdílené radosti a nadšení. Goada se svým 
festivalem ve Staňkově opět dokázala, že svět desko-
vých her není jen o samotných hrách, ale také 
o sdílení, kreativitě a nekonečné zábavě.                 fes
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HOKEJ
Do letošní sezóny Krajské soutěže mužů, která byla za-
hájena na konci října, vstoupili hokejisté Staňkova již s 
omlazeným hráčským kádrem. V prvním utkání zavíta-
li na led favorita skupiny ze Žebráku, kde až do konce 
druhé části zápasu drželi vyrovnaný průběh hry. V závě-
rečné třetině však domácí využili fyzickou převahu, pro-
tože měli k dispozici jednu útočnou trojici navíc, a třemi 
brankami rozhodli o výhře 6:3. Již druhé kolo přineslo 
očekávané derby s týmem Dílů, které Tempaři zvládli, a 
oslavili první výhru v sezoně 6. 4. Ve třetím utkání (prv-

Fotbalové mužstvo SK Krchleby 1921 ukončilo 
podzimní část soutěže I. B třídy na 10. místě.
Krchleby hrají I. B třídu již šestý rok  a začátek letošní 
sezóny 2023 se nevyvedl tak, jak určitě všichni, tedy 
diváci, trenér i hráči, očekávali. Že ale v minulosti bylo již 
hůře a nakonec se vždy Krchlebákům podařilo zvednout 
se „z popela“, je také pravda. Pamětníci určitě vzpomenou 
na roky 2013/2014, kdy Krchleby hrály okresní přebor a 

potácely se na posledních příčkách. Tehdy nás před sestupem zachránilo 
především to, že FAČR umožnil zakládat tzv. farmy .
V  roce 2014 převzal trenérský post, tehdy již 3 roky člen výboru, Pavel 
Strousek. Pavel byl velký perfekcionista, člověk, který, když si dal něco za 
cíl, tak za tím šel vždy naplno a dokázal s sebou strhnout i ostatní. Cílem 
bylo znovu postoupit do I. B třídy a to se nakonec po sezóně 2017/2018 
podařilo. Pavel Strousek zůstal trenérem a dál pokračoval v  úspěšném 
budování mužstva, dokázal stmelit partu, najít nové hráče a motivovat je 
k  maximálnímu výkonu. Z  pozice člena výboru organizoval rekonstrukci 
kabin, opravy trávníku a zajišťoval mnoho dalších činností spojených 
s fungováním fotbalového klubu.  Pavel nás bohužel v roce 2022 předčasně 
opustil a celý výbor SK musel řešit, jak bude fotbalový klub po osmi letech 
pod jeho vedením fungovat dál. S tím souvisela hlavně otázka nového 
trenéra. 
Rozhodnutí bylo nasnadě. Již začátkem roku 2022 převzal po vzájemné 
dohodě trénování člen výboru SK Krchleby Zbyněk Roth, Pavlův asistent a 
také jeho velký kamarád. 
Sezóna 2022/2023 se vydařila a Krchleby skončily na 5. místě. Začátkem 
nové sezóny 2023/2024 musel výbor SK Krchleby ale řešit nečekané 
problémy. Odešla část hráčského kádru, který se však podařilo poměrně 
dobře doplnit. Rovněž se řešil nový správce hřiště, důležitý brankářský post 
a také zranění některých hráčů. V  průběhu jara 2023 se mužstvu oproti 
očekávání přestalo dařit a jak se říká „na mužstvo sedla deka“. A tak po 
vzájemné dohodě mezi výborem, hráči a trenérem Zbyňkem Rothem bylo 
rozhodnuto, že čtyři kola před koncem podzimní části sezóny dojde ke 
změně trenéra a mužstvo převezme Martin Gust. 
Na tomto místě chci jako předseda SK Krchleby za celý výbor a fotbalové 
mužstvo poděkoval trenéru Zbyňku Rothovi za to, že se v nelehkých chvílích 
chopil nejen trenérského žezla, ale také že na přechodnou dobu vykonával 
rovněž správce hřiště a zajišťoval další činnosti potřebné k  fungování 
fotbalového oddílu. Zbyněk bude dál působit ve výboru SK Krchleby jako 
jeho místopředseda a u mužstva bude působit jako kondiční trenér.
Fotbalisté SK Krchleby nakonec skončili po odehrané podzimní části na 12. 
místě se ziskem 10 bodů. Je nutno přiznat, že mužstvo příchodem trenéra 
Martina Gusta dostalo nový impuls, problém ale nastal na pozici brankáře, 

Sport

který se zranil. Výsledky v Chotěšově 6:4, doma s Postřekovem 5:5 a 5:2 
v Boru na tento problém jasně ukazují. 
Věříme ale, že se Krchlebským 
bude na jaře 2024 dařit lépe, že 
zúročí svou hráčskou kvalitu a že 
pod vedením nového trenéra bude 
mužstvo předvádět lepší výsledkové 
i herní výkony.

L. Liška, předseda SK KRCHLEBY 1921

ním domácím) přivítali soupeře z Lipnice. Po ospalém 
začátku jasně dokráčeli k vítězství 6:2. V dalších kolech 
postupně čekají naše hokejisty soupeři z Kaznějova, 
Příkosic, Chotíkova a Města Touškov. Hraje se dvouko-
lovým systémem s následným play off pro nejlepší čty-
ři týmy. Dobrou zprávou je, že se v polovině listopadu 
podařilo zdárně dokončit přestup prvního zahraniční-
ho hráče v historii klubu. Je jím konstruktivní útočník 
Leon Baumgartner ze SRN, který naposledy působil v 
juniorském týmu Deggendorfer SC. Více informací na-
jdete na stránkách www.hcstankov.cz.      J. Brožovský


